
Dodatek č. 
ě o dílo

ZHOTOVENÍ A VÝKON AUTORSKÉHO
PROJEKTANTA PŘI

Název zakázky „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Sokolnice
Telnice“

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
IČ DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka 

iroslavem Bocákem ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ

Korespondenční adresa: 
Správa železni , státní organizace
Stavební správa východ
(dále jen „ “)

číslo smlouvy: 
č.j.: 15412/2023 SŽ ÚŘ

sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 3803 

Ing. Radomír Hanák
Mráz

bank. spojení: 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

číslo smlouvy: 
(dále jen „ “)

dnešního dne uzavřely Dodatek č. ě o dílo (dále jen „ “) 
§ 2586 a násl. zákona č. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“)



Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

Smluvní strany prohlašují, že předmětná stavba byla v rámci Správy železnic, státní 
organizace, postoupena z organizační jednotky Správa osobních nádraží na organizační 
jednotku Stavební správa východ. Na základě uvedeného je tak Objednatel nově zastoupen 
Stavební správou východ. Tímto D datkem č. dochází ke změně identifikačních údajů 
uvedených v záhlaví smlouvy o dílo, a to tak, jak jsou uvedeny v záhlaví tohoto odatku č. 

PŘEDMĚT DODATKU

Na základě žádosti zhotovitele ze dne Obchodními podmínkami, 
které tvoří přílohu č. 2. smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu 
plnění díla a s tím souvisejícím navýšení ceny díla a doplnění termínů.

Dílo se rozšířilo o úpravu technického řešení v rámci koordinace se souběžnou 
Oblastního ředitelství Brno. se o koordinaci rekonstrukce výpravní budovy s 
výstavbou nového kabelovodu, který byl do stavby doplněn dodatečně ve vazbě na 
koordinaci se souběžnou stavbou OŘ Brno – „Oprava SZZ Sokolnice Telnice“. Koordinace 
kabelovodu byla prováděna vně i uvnitř objektu v rozsahu změn tech. řešení – dvojité 
podlahy v místnosti NN a sdělovací místnosti, prostupy do budovy, výškové řešení šachet 
ve zpevněné ploše, nové sklony ploch a jejich projednání s NIPI Brno. Dále byla provedena 
měna dispozičních řešení v bytech dle požadavku PBŘ a na základě sond ve stropech a 

podlahách (nové skladby konstrukcí, nové trasy vnitřních rozvodů, nové příčky, změny v 
otvorech). Změna a aktualizace PBŘ + projednání s HZS Brno a následná změna 

Příloha č. 4 Rozpis Ceny díla se rozšiřuje o položku č. 14 v Dodatečných službách. Jelikož 
byly tyto dodatečné služby provedeny již v rámci provedené realizace stavby, bude částka 
navýšení fakturována k účinnosti dodatku č. 2.

uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na navýšení ceny Díla o 
částku 224.000,00 Kč  a na změně čl. 3.3. smlouvy o dílo:

článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY mění 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 
předanou Projektovou dokumentaci pro stavební povolení, Projektovou dokumentaci 
pro provádění stavby, poskytování součinnosti a řádně provedený výkon autorského 
dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu 
Díla, která v součtu představuje cenu za zpracování Projektové dokumentace pro 
stavební povolení, cenu za zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby, 
cenu za poskytování součinnosti a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy 
č. 4 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

ena Díla a Dodatku č.1 Kč
Cena dodatečných služeb dle Dodatku č. Kč
Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 1 Kč



pětsetosmtisícdevětsetšedesát českých

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 
Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 9. Harmonogram plnění, které jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném roz nahrazují tyto přílohy. 

čl. 3 se vkládá nový článek 3.10., který zní : 

důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 bude 
Zhotovitel s účinností od uvedeného data daňové doklady podle Smlouvy vystavovat a tyt
Objednateli doručovat některým z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

• v elektronické podobě na e

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

odatek č. nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními str
účinnosti dnem jeho zveřejnění v

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. se nemění a zůstávají v 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. tvoří tyto přílohy:

Příloha č. – Rozpis Ceny Díla – ve znění odatku č. 

Příloha č. – Harmonogram plnění – ve znění odatku č. 

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má 
platnost originálu.

Smluvní strany prohlašují, že si t č. 2 přečetly, že s obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Brně

Miroslav Bocák
ředitel Stavební správy východ

Správa železni státní organizace

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Příloha č. 4 ve znění Dodatku č. 2

Rozpis Ceny Díla

■ á í (podle členění na základní a dodatečné služby) a 
orského dozoru: Základní služby

položka Měrná Množství Jednotková 

Zpracování projektu stavby vyjma příloh 
včetně všech dílčích odevzdání, 

dle Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v 
platném znění dle VTP a ZTP

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 

PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G dle směrnice GŘ 

SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)

Dokladová část (v rozsahu přílohy H 
dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v 
platném zněn a dle požadavku VTP a 

Geodetická část (v rozsahu přílohy 1 
dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v 
platném zněn a dle požada

Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku 

Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle 

požadavku VTP a ZTP)

Celkem za základní služby: 1 615 000,00 Kč

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH

2. Dodatečné služby

Položka Měrná Množství Jednotková 

zpracování záměru projektu 
Směrnice)

Zpracování příloh záměru projektu v 
plném rozsahu (v rozsahu Směrnice)



Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

960,00 Kč 881,60 Kč 841,60 Kč

Cena za zpracování Projektu

960,00 Kč 721,60 Kč 681,60 Kč

Cena za výkon autorského dozoru
196 000,00 Kč 41 160,00 Kč 237 160,00 Kč

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 

všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání stavebního povolení 
nebo ohlášení stavby vyjma zajištění 

vydání osvědčení o shodě notifikovanou

Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

Koordinátor BOZP v přípravě

správní poplatky

průzkumné práce

Vícepráce dle dodatku č. 2

Celkem za dodatečné služby: Kč

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Cena za výkon autorského dozoru

Položka Měrná Množství Jednotková 

rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 

Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek
196 000,00 Kč

*) nevyplněné údaje vyplní uchazeč Cena je uvedená v Kč bez DPH.



Poskytování součinnosti zahrnuje účast na prohlídce místa plnění a ve zpracování návrhů 
dpovědí na žádosti o dodatečné informace dodavatelů, které se budou vztahovat k 

Projektové dokumentaci a dále případné doplnění či zpřesnění zpracované Projektové 
dokumentaci vč. navazující úpravy výkazu výměr.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad měsíců) v celkovém 
počtu. Cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 
veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, 
v předpokládané době realizace Stavby.

Specifikace položky podle přílohy č. 9 Cena položky (bez DPH) dílčí Cena položky (s DPH) dílčí

1. Dílčí etapa 20% cena za zpracování PD 417 792,00 Kč 505 528,32 Kč
2. Dílčí etapa

3. Dílčí etapa 50% cenv za zpracování PD 00 Kč 1 263 820,80 Kč

4. Dílčí et

5. Dílčí etapa 30% cenv za zpracování PD 00 Kč 758 292,48 Kč
6. Výkon autorského dozoru 00 Kč 237 160,00 Kč

7. Dílčí etapa – vícepráce dle dodatku č. 2 000,00 Kč 040,00 Kč

Kč



Příloha č. ve znění Dodatku č. 2

Harmonogram plnění



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4235174

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0317fbe6-0674-48ac-9853-2e4f72e1ecac

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.12.2023 12:07:00


		2023-12-19T11:07:24+0000




